Nº 9, terça-feira, 14 de janeiro de 2014 57ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014011400057

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C ATA R I N E N S E

EDITAL Nº 8, DE 10 DE JANEIRO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor substituto do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CATARINENSE - IFC, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993
e do Decreto nº 7.312, de 22/09/2010, resolve homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Professor Substituto, para atender a necessidade temporária do Câmpus VIDEIRA,
instituído pelo Edital nº 253/IFC/2013, de 02/12/2013, publicado no Diário Oficial da União de
04/12/2013, seção 3, pag. 57.

Área: Eletroeletrônica - 40 h
Processo: 23352.000831/2013-10
Nº de vagas: 01 (uma)

Colocação Candidato PONTUAÇÃO FINAL Classificação
01º GABRIEL GRANZOTTO MADRUGA 7,84 A P R O VA D O

MAURÍCIO LEHMANN

EDITAL Nº 9, DE 10 DE JANEIRO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA CA-
TARINENSE - IFC, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 1º e inciso X, do art. 2º da
Lei n° 8.745 de 09/12/1993, da Portaria Interministerial nº 149, de 10/06/2011 e das Portarias do
Ministério da Educação nº 874 de 01/07/2011, nº 1.792 de 23/12/2011, nº 091 de 06/02/2013 e nº 557
de 21/06/2013, resolve homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Professor Temporário, para atender a necessidade temporária do Câmpus VIDEIRA, instituído pelo
Edital nº 254/IFC/2013, de 02/12/2013, publicado no Diário Oficial da União de 04/12/2013, seção 3,
pag. 57.

Área: Ciências Humanas - 40 h
Processo: 23352.000834/2013-53
Nº de vagas: 01 (uma)

Colocação Candidato PONTUAÇÃO
FINAL

Classificação

01º MARCELO SIMÕES SERRAN DE PINHO 9,74 A P R O VA D O
02º ISADORA CRISTINA DE MELO COAN 7,87 CLASSIFICADO

Área: Artes/Música - 40 h
Processo: 23352.000833/2013-17
Nº de vagas: 01 (uma)

Colocação Candidato PONTUAÇÃO
FINAL

Classificação

01º RODRIGO PIVETTA WERLANG 7,32 A P R O VA D O

Área: Direito - 20 h
Processo: 23352.000835/2013-06
Nº de vagas: 01 (uma)

Colocação Candidato PONTUAÇÃO
FINAL

Classificação

01º MAYARA A. SAMARINE NUNES DA
S I LVA

7,95 A P R O VA D O

02º LÍCIA RIBEIRO CALEGARI GOMES 7,40 CLASSIFICADO
- CARLOS ALBERTO SANTIN - DESCLASSIFICADO
- GEDSON PAGNUSSAT - DESCLASSIFICADO
- KAROLINE DILOE SAKR ZIGER - DESCLASSIFICADO

Área: Educação/Ensino de Matemática - 40 h
Processo: 23352.000833/2013-17
Nº de vagas: 01 (uma)

Colocação Candidato PONTUAÇÃO
FINAL

Classificação

01º DAVI CÉZAR DA SILVA 8,6 A P R O VA D O

MAURÍCIO LEHMANN
Substituto

EDITAL Nº 10, DE 10 DE JANEIRO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor substituto do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CATARINENSE - IFC, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993
e do Decreto nº 7.312, de 22/09/2010, resolve homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Professor Substituto, por tempo determinado, instituído pelo Edital nº 252/IFC/2013
de 02/12/2013, publicado no Diário Oficial da União de 03/12/2013, seção 3, página 57, para atender a
necessidade temporária do Campus ARAQUARI.

Área: Letras - Biologia - 40h
Processo: 23349.000612/2013-90
Nº de vagas: 01 (uma)

Classificação Candidato Pontuação Final
1º Flavia Trzeciak 9,47
2º Ana Paula Camargo 9,26
3º Edivaldo Alves 9,04
4º Heloísa Fernandes 8,50
5º Luciane Karla Pereira 8,14
6º Bruno Menezes de Oliveira 8,00
7º Jaime Serrano Torres 7,50
8º Mônica Santiago Simão 7,45
9º Juliana Cochenski Cordeiro 7,25

Área: Letras - Informática - 20h
Processo: 23349.000613/2013-34
Nº de vagas: 01 (uma)

Classificação Candidato Pontuação Final
Desclassificado Jefferson Douglas Viana -

MAURÍCIO LEHMANN

EDITAL Nº 11, DE 10 DE JANEIRO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor substituto do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CATARINENSE - IFC, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 1º e inciso X, do art. 2º
da Lei n° 8.745 de 09/12/1993, da Portaria Interministerial nº 149, de 10/06/2011 e das Portarias do
Ministério da Educação nº 874 de 01/07/2011, nº 1.792 de 23/12/2011, nº 091 de 06/02/2013 e nº 557
de 21/06/2013, resolve homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Professores Temporários, por tempo determinado, para atender as demandas do Campus CAMBORIÚ,
instituído pelo Edital nº 251/IFC/2013, de 02/12/2013, publicado no Diário Oficial da União de
03/12/2013, seção 3, pag 56.

Área: Letras - Português - 40h
Processo: 23350.000798/2013-48
Nº de vagas: 01 (uma)

Classificação Candidato Média Final
1º Joacy Ghizzi Neto 70,0
2º Josiane Fidélis 56,0

MAURÍCIO LEHMANN

EXTRATO DO EDITAL Nº 13, DE 13 DE JANEIRO DE 2014

O Reitor substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC,
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 1º e inciso X, do art. 2º da Lei n° 8.745 de
09/12/1993, da Portaria Interministerial nº 149, de 10/06/2011 e das Portarias do Ministério da Educação
nº 874 de 01/07/2011, nº 1.792 de 23/12/2011, nº 91 de 06/02/2013 e nº 557 de 21/06/2013 torna pública
a abertura de inscrições com vista ao Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Temporário, por tempo determinado, para atender as demandas do Instituto Federal Catarinense.

1. Das inscrições:

Lotação Área de Conhe-
cimento

Regime de
Tr a b a l h o

Nº de vagas Requisitos Mínimos Exigidos

Campus
Camboriú

Física 40 horas se-
manais

01 (uma) - Graduação ou Licenciatura em Física.

Campus
Camboriú

Química 40 horas se-
manais

01 (uma) - Graduação ou Licenciatura em Quí-
mica.

Campus
Camboriú

Biologia 40 horas se-
manais

01 (uma) - Graduação ou Licenciatura em Bio-
logia.

As inscrições serão realizadas no período de 15/01/2014 a 29/01/2014, no Instituto Federal
Catarinense - no Setor de Recursos Humanos: IFC-Camboriú, fone: (47) 2104 0800 - Rua Joaquim
Garcia s/n, Centro, Cx Postal 2016, CEP 88340-000 - Camboriú/SC, nas segundas -feiras das 13h00min
às 19h00min e de terças as sextas-feiras das 8h00min às 14h00min, mediante pagamento da taxa de
inscrição no valor de R$ 20,00 (vinte reais), através de recolhimento junto ao caixa do Banco do Brasil
S/A, GRU Guichê de caixa - Recolhimento para o Tesouro (Transação interna B.B. 210/ SUB - OPÇAO
7) identificação do contribuinte: CPF, código identificador 1581252642228883-7.

Caso não haja candidatos inscritos no período acima especificado, o prazo de inscrição ficará
automaticamente prorrogado por igual período em dia útil.

No ato da inscrição o candidato deverá apresentar cópia do Curriculum Vitae no formato da
Plataforma Lattes do CNPQ, com os documentos comprobatórios, CPF, Documento de Identidade,
comprovante de quitação eleitoral, certificado de reservista, comprovantes dos requisitos exigidos no
presente edital (cópia dos certificados/diplomas) e comprovante de recolhimento da taxa de inscrição.

O prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado será de 01 (um) ano, a contar da data
da homologação do resultado no Diário Oficial da União.

O inteiro teor do Edital e maiores informações encontra-se à disposição dos interessados no
endereço: http://www.ifc.edu.br.

MAURÍCIO LEHMANN

RETIFICAÇÃO

No Edital nº 001/IFC/2014, de 03 de janeiro de 2014, no item 2.1 onde se lê: "[...] 1.2. Horário:
das 08h00min às 11h30min e das 13h30min às 17h00min [...]", leia-se "[...] 1.2. Horário: das 07h00min
às 13h00min [...]".

CAMPUS ARAQUARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2013 - UASG 158459

Nº Processo: 23349000465201358 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Empresa para Prestação
de Serviço de Fretamento de ônibus, tipo Turismo Executivo com Motorista. Total de Itens Licitados:
00002. Edital: 14/01/2014 de 08h00 às 14h00. Endereço: Rodovia Br 280, Km 27, Nº 5200 Colégio
Agrícola - ARAQUARI - SC. Entrega das Propostas: a partir de 14/01/2014 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 24/01/2014 às 09h00 site www.com p r a s n e t . g o v. b r.

JULIANA DE OLIVEIRA TEDESCO
Coordenadora de Licitações

(SIDEC - 13/01/2014) 158459-26422-2013NE800069

CAMPUS LUZERNA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014

ESPÉCIE: Número do contrato: 94/2012. Nº Processo: 23352.000364/2012-47, Contratante: INSTI-
TUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE, CAMPUS LU-
ZERNA, CNPJ Contratado: 04.849.486/0001-98. Contratado:RITNA SERVIÇOS LTDA S/A. OBJETO:
Prorrogação por mais 12 meses da vigência do contrato. Fundamento legal: Lei 8666/93 e suas al-
terações legais. Vigência: 07/01/2014 a 06/01/2015.Data de Assinatura: 06/01/2014.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 14/2013

ESPÉCIE: Número do contrato: 19/2011. Nº Processo: 23352.000150/2011-90, Contratante: INSTI-
TUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE, CAMPUS VI-
DEIRA, CNPJ Contratado: 03.377.072/0001-40. Contratado: ANDRADE CONSTRUÇÕES LTDA. OB-
JETO: Prorrogação por mais 120 dia da vigência do contrato. Fundamento legal: Lei 8666/93 e suas
alterações legais. Vigência: 31/12/2013 a 29/04/2014 .Data de Assinatura:23/12/2013.

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-01-14T06:31:28-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial